sisi kuatnya hubungan antara ilmu Nahwu dan ilmu ushul fikih yang merupakan ilmu

alat dalam meramu dalil sehingga menghasilkan suatu hukum. Penelitian yang

dilakukan oleh Syarif Muhammad Yahya yang berjudul “Kontribusi Kaidah-Kaidah

Nahwu terhadap Uṣūl Fikih: Studi naskah dan telaah pemikiran Isnawi (772

H/1371M) dalam Kitab al-Kawakab al-Duri fi Takhrijil Furu’ al-Fiqihiyyah ala al-

Masāil al-Nahwiyyah. Pada kajian ini, penulis mengkaji sejauh mana kaidah Nahwu

berpengaruh pada Uṣūl Fikih, dengan memahami langkah-langkah kontribusi teori

Isnawi dalam metodologi takhrij furū’ melalui Ilmu Nahwu dan pengaruhnya